
 

UN I VERSI TÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss.mm. ii.; 

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 

SS. mmii; 

visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 

1303 del 08 maggio 2019 e ss.mm.ii.; 

visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii,; 

visto il contratto rep. n. 482/2019 prot.n. 200285 del 27/06/2019, stipulato tra l'Università degli 

Studi di Catania e l'operatore economico "Marrocco Elevators SrI," — P.IVA 03986821001 sul portale 

del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) mediante Richiesta di Offerta (RdO) 

n. 2260297, per I 'affidamento del "Servizio di manutenzione degli impianti elevatori installati negli 

edifici dell'Ateneo di Catania", della durata di mesi 12 (dodici), con scadenza il 30/06/2020 

rinnovabile per ulteriori 12 mesi - CIG 78420410F5; 

vista la comunicazione prot.n. 0190/20 trasmessa a mezzo PEC in data 06/05/2020 e assunta al 

protocollo generale in pari data con il n. 262596, con la quale l'operatore economico "Marrocco 

Elevators SrI.", manifesta la sua disponibilità a proseguire il suddetto servizio alle stesse condizioni 

previste dal contratto attualmente in essere; 

considerato che con nota prot.n. 268950 del 14/05/2020, vistata dal dirigente dell'Area della 

Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione, il RUP, ing. Agatino Pappalardo, 

comunica l'esigenza di procedere al rinnovo del suddetto contratto in considerazione del fatto che, 

"allo stato attuale non si ha con tezza della tempistica di contrattualizzazione dell'appalto con il 

subentrante prestatore del servizio", la cui procedura di gara è in corso di espletamento; 

ritenuto necessario, nelle more della conclusione della procedura di gara in corso e di 

contrattualizzazione del servizio di manutenzione del patrimonio immobiliare dell'Ateneo (Global 

service) al cui interno confluisce anche il servizio di manutenzione degli impianti elevatori installati 

negli edifici dell'Ateneo, chiedere un rinnovo parziale di mesi 4 (quattro), dal 01/07/2020 al 

31/10/2020 del suddetto servizio, per un importo pari ad € 24.387,23 oltre IVA, di cui oneri per la 

sicurezza pari ad € 1.050,00 oltre IVA; 

considerato che la suddetta somma graverà sul codice di riclassificazione finanziaria 15089001, 

Intervento "Nuovo contratto Global service", centro di costo 62617, causale contabile FO1; 

rappresentato che I 'oggetto dell'appalto riguarda servizi essenziali ed indispensabili, che devono 

essere garantiti senza interruzioni; 

tutto ciò premesso 

S.S. 

pc
Macchina da scrivere
29/05/2020

pc
Macchina da scrivere
279694

pc
Macchina da scrivere
1376

pc
Macchina da scrivere
VIII

pc
Macchina da scrivere
2

pc
decreti



 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

  

DECRETA 

È approvata la spesa pari ad € 24,387,23 oltre VA, di cui oneri per la sicurezza pari ad € 1.050,00 

oltre IVA, relativa al rinnovo parziale di mesi 4 (quattro) del "Servizio di manutenzione degli impianti 

elevatori installati negli edifici dell'Ateneo di Catania. 

È autorizzato, nelle more della contrattualizzazione del servizio di manutenzione del patrimonio 

immobiliare dell'Ateneo (Global service) richiamato in premessa, il rinnovo parziale di mesi 4 

(quattro), dal 01/07/2020 aI 31/10/2020, del contratto in essere stipulato con l'operatore economico 

'Marrocco Elevators SrI."- P. IVA 03986821001, con sede legale in Via Tiburtina, 652/A - 00159 

Roma (RM) , per l'affidamento del 'Servizio di manutenzione degli impianti elevatori installati negli 

edifici dell'Ateneo di Catania', per un importo complessivo pari ad € 29.752,42, IVA e oneri per la 

sicurezza inclusi - CIG: 78420410F5. 

Si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza di curare gli atti consequenziali, previa 

verifica della disponibilità di bilancio e relativa assunzione dell'impegno di spesa da parte dell'Area 

Finanziaria. 

Si procederà al suddetto rinnovo mediante lettera contratto sottoscritta dalle parti in forma 

elettronica ai sensi dell'art. 32, comma 14 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm,ii. 

La spesa complessiva di € 29.752,42 graverà sul codice di riclassificazione finanziaria 15089001, 

Intervento "Nuovo contratto Global service", centro di costo 62617, causale contabile FO1. 

Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul sito web di 

Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

Catania, 

VICARELU CARLO 
UNIVERSITA 
OEOLt STUDI DI 
CATANIA 
2705.2020 
11:50:25 UTC 

S.S. 

pc
Macchina da scrivere
29/05/2020


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6



